
 - 1 - 

Z Á P I S 
o průběhu 10. zasedání Zastupitelstva obce Svinošice, 

konaného dne 30. 10. 2009 ve Svinošicích 
 
 
Starosta Josef Hemzal zahájil 10. zasedání Zastupitelstva obce Svinošice (dále jen „zastupitelstvo 
obce“) v 18.00 hod. a všechny přivítal. 
 
Bod č. 1 
Technický bod 
 
Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu 
Svinošice a na elektronické vývěsní desce na webových stránkách obce, a to nejméně sedm dní před 
dnem konání zasedání a dále konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva, 
zastupitelstvo je tedy usnášení schopné. 
 
Přítomni: Josef Hemzal 
  Vladimíra Antonovičová 
  Michal Vala 
  Milan Štěpánek 
 
Omluven: Tomáš Racek 
 
Zapisovatelem byla jmenována Vladimíra Antonovičová. 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti. 
 
Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu 10. zasedání zastupitelstva obce zastupitele Milana Štěpánka a 
Michala Valu. 
 
Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 9. zasedání zastupitelstva 
obce Svinošice zastupitele: Milana Štěpánka a Michala Valu. 
 
Hlasování č. 1:  pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Starosta přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen. 
 
Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva obce Svinošice: 
 

1) Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení 
programu zasedání zastupitelstva obce). 

2) Schválení smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 150.000,- Kč. 
3) Schválení smlouvy na poskytování služeb mezi obcí Svinošice a Lesy města Brna. 
4) Zpráva starosty o stavu dotací a jejich vyúčtování. 
5) Zpráva starosty o stavu stavby chodníku Svinošice – Lipůvka, veřejného osvětlení a 

rozhlasu. 
6) Projednání návrhu investičních akcí na roky 2010 – 2014. 
7) Projednání a schválení nových půjčovních řádů obecních prostor. 
8) Projednání pronájmu obecního bytu. 
9) Veřejné osvětlení – projednání úsporného opatření. 
10) Diskuze a závěr. 

 



 - 2 - 

 
Hlasování č. 2:  pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 2 
Schválení smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 150.000,- Kč. 
 
Starosta obce seznámil zastupitele se smlouvou o poskytnutí dotace od Okrašlovacího spolku 
Němčičky, o.s. ve výši 150.000,- Kč. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo schválilo smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 150.000,- Kč bez výhrad. 
 
Hlasování č. 3:  pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 3 
Schválení smlouvy na poskytování služeb mezi obcí Svinošice a Lesy města Brna. 
 
Starosta seznámil zastupitelstvo obce se smlouvou o dílo č. 2 2009/2010 553 – Zimní údržba obecních 
komunikací – práce v zimním období 11/2009 – 03/2010 - mezi obcí Svinošice a Lesy města Brna, a.s. 
za cenu 650,- Kč/hod. provozu traktoru. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo smlouvu o dílo č. 2 2009/2010 553 – Zimní údržba obecních 
komunikací – práce v zimním období 11/2009 – 03/2010 - mezi obcí Svinošice a Lesy města Brna, a.s. 
za cenu 650,- Kč/hod. provozu traktoru. 
 
Hlasování č. 4:  pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 4 
Zpráva starosty o stavu dotací a jejich vyúčtování. 
 
Starosta seznámil zastupitele se stavem dotací a jejich vyúčtováním. Obec v letošním a loňském roce 
obdržela 3 dotační tituly, a to 200.000,- Kč z rozpočtu JMK v rámci dotačního titulu Programu rozvoje 
venkova, dále 350.000,- Kč z rozpočtu JMK, 79.837,- Kč na zřízení CZECH POINTU. Obě dotace 
z rozpočtu JMK byly řádně vyúčtovány k 31. 10. 2009. Dotace na zřízení CZECH POINTU nebyla 
dosud vyúčtována. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo přijalo zprávu starosty o stavu dotací a jejich vyúčtování bez výhrad. 
 
Hlasování č. 5:  pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 



 - 3 - 

 
Bod č. 5 
Zpráva starosty o stavu stavby chodníku Svinošice – Lipůvka, veřejného osvětlení a rozhlasu. 
 
Starosta seznámil zastupitelstvo se stavem stavby chodníku Svinošice-Lipůvka. Stavba chodníku je 
předána, vč. předávacího zápisu, certifikátů a ostatních dokumentů. Veřejné osvětlení a rozhlas bude 
předán včetně revizní zprávy do 10. 11. 2009. 
Zaslána žádost o kolaudaci – 30. 10. 2009 končí stavební povolení. 
 
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo přijalo zprávu starosty o stavu stavby chodníku Svinošice – Lipůvka, včetně veřejného 
osvětlení a rozhlasu bez výhrad. 
 
Hlasování č. 6:  pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 6 
Projednání návrhu investičních akcí na roky 2010 – 2014. 
 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem investičních akcí na roky 2010 – 2014 – viz příloha. 
 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo návrh investičních akcí na roky 2010 – 2014 dle přílohy. 
 
Hlasování č. 7:  pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 7 
Projednání a schválení nových půjčovních řádů obecních prostor. 
Starosta obce seznámil zastupitele s novými půjčovními řády obecních prostor – viz příloha, platnými 
od 1. 11. 2009. 
 
Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo nové výpůjční řády obecních prostor – viz příloha, platných 
od 1. 11. 2009. 
 
Hlasování č. 8:  pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 8 
Projednání pronájmu obecního bytu. 
Starosta seznámil zastupitelstvo s pronájmem obecního bytu. Cena za obytnou plochu 27,58 Kč/m², 
celková cena včetně dalších součásti (zahrada, dřevník) 4.000,- Kč. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 9 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo pronájem obecního bytu v celkové ceně 4.000,- Kč. 
 
Hlasování č. 9:  pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
 



 - 4 - 

Bod č. 9 
Veřejné osvětlení – projednání úsporného opatření. 
Starosta seznámil zastupitelstvo s realizací úsporného opatření na veřejném osvětlení od 1. 11. 2009, 
s předpokládanou roční úsporou 8.200,- Kč. 
Regulace svícení bude následovná: neděle – čtvrtek – vypnutí veřejného osvětlení 24.00 – 4.00 hod., 
pátek a sobota bez omezení. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 10 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo úsporné opatření na veřejném osvětlení, s předpokládanou 
roční úsporou 8.200,- Kč, s platností od 1. 11. 2009. 
 
Hlasování č. 10: pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 10 
Diskuze a závěr. 
 
Zastupitelé nevznesli žádné podněty, které by vyplynuly v průběhu jednání nad rámec schválených 
jednacích bodů. 
 
Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva obce Svinošice. 
 
 
 
Přílohy: 

• Návrh investičních akcí na r. 2010 - 2014 
• Nové výpůjční řády obecních prostor 

 
 
 
Ve Svinošicích 4. 11. 2009 
 
 
Zapsala: 
Vladimíra Antonovičová 
 
 
 
 

razítko 
 
 
 
 
 
         Josef Hemzal 
              starosta 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 


